Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061500256

256

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Santana - BA, torna público, para conhecimento dos
interessados, a contratação de empresas para aquisição de equipamentos destinados ao
Mercado Municipal de Santana, em convenio nº 903241/2020 com Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA, conforme descrito no Termo de Referência
deste Edital, Recebimento da proposta dia 28.06.2022, as 13:30 e início da disputa as
14:30hs-Edital/Local: no sistema eletrônico Banco do Brasil por meio do sítio:
www.licitacoes-e.com.br- Informações pelo e-mail: licitacao@santana.ba.gov.br e
telefone:(77) 3484 - 2148, das 08hs as13hs.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato 114/22. Inexigibilidade 34/22. PA 137/22. Contratada: Ticiana Maria Virgens Brasil
Barreto 03314658508, CNPJ 34.918.212/0001-74. Objeto: apresentação no São João 2022.
Assinatura: 10/06/22. Vigência: de 10/06/22 até 08/09/22. Valor: R$ 20.000,00.

Contrato 117/22. Inexigibilidade 36/22. PA 144/22. Contratada: Claudio Marcio Marques
Ramos Produções Artisticas LTDA, CNPJ 44.387.144/0001-18. Objeto: apresentação no São
João 2022. Assinatura: 10/06/22. Vigência: de 10/06/22 até 08/09/22. Valor: R$
30.000,00.

Contrato 111/22. DP 33/22. PA 121/22. Contratada: C.A. Teixeira Sonorização EIRELI,
CNPJ/MF 19.193.801/0001-49. Objeto: produção e promoção de eventos para
apresentação de quadrilha junina e serviços de artesanato/cenografia. Assinatura:
06/06/22. Vigência: 06/06/22 a 04/09/22. Valor: R$ 46.500,00.

Contrato 115/22. DP 37/22. PA 140/22. Contratada: Pedro Marcos da Silva 88808890520,
CNPJ/MF 42.571.306/0001-48. Objeto: serviço de diária e locação de Trenzinho e Jardineira
da Alegria. Assinatura: 10/06/22. Vigência: 10/06/22 a 08/09/22. Valor: R$ 33.000,00.

Contrato 116/22. Inexigibilidade 35/22. PA 138/22. Contratada: Fort Case Salvador
Produções EIRELI, CNPJ 23.727.579/0001-94. Objeto: apresentação no São João 2022.
Assinatura: 10/06/22. Vigência: de 10/06/22 até 08/09/22. Valor: R$ 25.000,00.

Contrato 105/22. Inexigibilidade 29/22. PA 129/22. Contratada: R. P. Entreterimentos
EIRELI, CPNPJ 918.795/0001-54. Objeto: apresentação no São João 2022. Assinatura:
02/06/22. Vigência: de 02/06/22 até 31/08/22. Valor: R$ 20.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras e
serviços de pavimentação e drenagem em diversas ruas no município de São Francisco do
Conde/Ba. LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: O município de São Francisco do Conde, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico do tipo menor Preço Global, cuja sessão acontecerá no dia 04 de julho de 2022,
as 09:30hs, (horário de Brasília), no site do Banco do Brasil: www.licitacaoes-e.com.br,
onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontra-se á disposição dos
interessados. Maiores informações por meio do telefone: (71) 3651-8731 ou e-mail:
infra.cosel@gmail.com.

JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de cascalhamento em estradas vicinais no
município de Sátiro Dias, Bahia, de acordo com as especificações constantes do Edital do
TP N° 002/2022 e seus anexos, tipo menor preço global, ratificando todos os atos
praticados pela Presidente e Comissão de Licitação, na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, que concluiu como vencedora a empresa abaixo para que a
HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e legal: ATLAS
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ Nº 19.535.313/0001-72 com o valor global
de R$ 1.222.848,11 (um milhão duzentos e vinte e dois mil oitocentos e quarenta e oito
reais e onze centavos),

Sátiro Dias-BA, 13 de junho de 2022.
PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo Administrativo nº: 0083/2022, contrato nº: 0120/2022 - 1º Termo de
Apostilamento, Carta Convite nº 001/2022. Partes: Município de Saubara e CONSTRUTORA
PARCERIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 04.602.232/0001-70, objeto é a
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de
drenagem e terraplanagem para futuros aparelhos públicos no Município de Saubara - Ba,
cujo valor do contrato é de R$ 319.657,49, com vigência de 01 de junho até 01 de outubro
de 2022. Espécie: Apostila DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, de acordo com as disposições
contidas na cláusula quarta do contrato acrescentando a fonte de recursos 95, Saubara, 10
de junho de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 2/2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
01/07/2022, às 10h00min, na Sala da COPEL, na modalidade TOMADA DE PREÇO -
TP002/2022, cujo objeto é: Contratação de empresa de engenharia para prestação de
Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva com substituição de material, Cadastramento
Georreferenciado, Ampliação e Projetos de Melhoria da Rede de Iluminação Pública,
compreendendo as atividades constantes neste Termo de Referência, com fornecimento de
materiais para o sistema de iluminação pública do município de Saubara/BA. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Saubara,
situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696
- 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com.

WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022PE

O Município de Sebastião Laranjeiras torna público que realizará o Pregão
Eletrônico nº 016/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº 106/2022CPL.
Objeto: Contratação de Empresa Para Locação e Manutenção de Software Com Sistemas
Integrados (Site), Contendo Todas As Ferramentas Exigidas Pelas Leis 12.527/11 e Lc
131/09, Com Sistemas de Publicação Oficial dos Atos da Prefeitura No Diário Oficial do
Município Na Internet Com Certificação Digital e Carimbo de Tempo e Publicação
Automática Na Internet do Diário Oficial do Municipio Online e Impresso, Bem Como A
Publicação dos Atos Administrativos Em Outros Veículos, Sejam: Diario Oficial da União
(Dou) e Jornal de Grande Circulação Para Atender As Necessidades do Municipio de
Sebastião Laranjeiras - Ba Abertura:28 de Junho de 2022 A Partir das 08:00 Horas. Disputa:
28 de Junho De 2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema do Banco do Brasil, disponível
em: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp sob o n.º 941806. Edital disponível em:
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77)
98106- 1183.

Em 14 de junho de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

PA 0797/2022.
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

modalidade Pregão Eletrônico nº 059/2022. EMPRESAS: COMERCIAL CONSTRUCENTER LTDA
ME, CNPJ: 21.485.241/0001-48 - Valor R$ 1.098.172,20; JRA COML DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 32.280.294/0001-49 - Valor R$ 643.185,00; VALOR GLOBAL: R$
1.741.357,20 (um milhão setecentos e quarenta e um mil trezentos e cinquenta e sete
reais e vinte centavos). Contratação de Empresa para eventual fornecimento de material
de construção para ser utilizado pelas diversas Secretarias Municipais na manutenção de
espaço de prédios públicos do município de Senhor do Bonfim-BA. Senhor do

Bonfim-BA, 14 de junho de 2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação Modalidade:
PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2022 - Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Modo de Disputa:
ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios
destinado à alimentação escolar exercício 2022 do Município Serrinha-BA. SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00h do dia 29/06/2022. Edital e publicações posteriores dos atos
subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da plataforma BLL: www.bllcompras.org.br
- Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46)3520-2107 e 3520-2103.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação Modalidade:
PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2022 - Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Modo de Disputa:
ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para aquisição de pré-moldados visando a
manutenção e pavimentação de ruas do Município Serrinha-BA. SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 10:00h do dia 01/07/2022. Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes
e demais informações estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou
através do site da plataforma BLL: www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500
Suporte BLL nos telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103.

EMERSON ROSA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Objeto: Contratação empresa especializada na prestação de serviços de Coleta,
Transporte, Tratamento, e Destinação Final de Resíduos de Saúde pertencentes aos Grupos
"A", "B" e "E" do Hospital Municipal Jonival Lucas e das UBS-Unidade básica de Saúde na sede
e zona rural do Município de Souto Soares. Menor Preço Global. Julgamento: 04/07/2022 às
14:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. O edital completo está disponível no DOM através do
site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 14 de junho de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O objeto da presente licitação, PE nº 015/2022, é a escolha da proposta mais
vantajosa para Aquisicao de Peças Para Maquinas Pesadas Para Suprir As Necessidades da
Sec. de Transporte. Menor Preço Por Lote. Julgamento: 04/07/2022 às 09:15h. Local:
www.licitacoes-e.com.br. O edital completo está disponível no DOM através do site
www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 14 de junho de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Torna - se pública, que realizará "Pregão Eletrônico N˚ 004/2022", objetivando a
escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de operação e manutenção preventiva de Poços Tubulares, no interior do
Município de Tabocas do Brejo Velho, estado da Bahia. Recebimento das propostas: Das
08h00min do dia 17/06/2022 às 08h00min do dia 01/07/2022; Análise das Propostas: Das
08:01 às 09:30 horas do dia 01/07/2022; Início da sessão de disputa de preços: às 09:31 horas
do dia 01/07/2022. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). LOCAL:
https://bllcompras.com "Acesso Identificado". Formalização de Consultas: Endereço: E-mail:
licitacao@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 14 de junho de 2022.
MILTON DA CRUZ NERES

Pregoeiro

		2022-06-15T07:06:29-0300